
K
O

O
R

D
IN

A
C

E
 Ú

Z
E

M
N

Í D
IM

E
N

Z
E

 –
 P

O
D

P
O

R
A

 A
B

S
O

R
P

Č
N

Í K
A

P
A

C
IT

Y
 –

 S
P

O
L

U
P

R
Á

C
E

 S
 P

A
R

T
N

E
R

Y
 V

 R
E

G
IO

N
U

REGIONÁLNÍ
STÁLÁ KONFERENCE
KRÁLOVÉHRADECKÉHO
KRAJE

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje V.
CZ.07.02.01/00/22_003/0000136

ZPRAVODAJ RSK 
12/2025

 Startuje nový koncept národních dotací MMR ČR 2025+ 

• Podpora obnovy a rozvoje venkova: Pro venkov bude pokračovat podpora místních komunikací a obec-
ních zařízení pro veřejné služby, nově přibude podpora mostů, dostupnost služeb či vybavení sdílenou 
komunální technikou.

• Podpora obcí s 3 001–10 000 obyvateli: Obce a města budou moci žádat dotaci na místní komunikace 
včetně zařízení dopravní infrastruktury a na rekonstrukci či výstavbu veřejných objektů ve vlastnictví obce.

• Podpora chytrých měst, obcí a regionů: Podpora chytrých měst, obcí a regionů je především zaměřena 
na pilotní rozvojové impulzy a iniciativy.

• Podpora rozvoje hospodářsky a sociálně ohrožených území: Cílem podprogramu Podpora rozvoje HSOÚ  
je zvýšit investiční připravenost/absorpční kapacitu obcí v těchto regionech, podporovány budou projektové  
dokumentace či studie proveditelnosti.

• Oživení cestovního ruchu podporou infrastruktury CR: Cílem je podpořit udržitelný rozvoj cestovního ruchu  
a využít jeho pozitivní dopady na rozvoj regionů.

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR má na roky 2025+ připraven nový dotační program „Podpora stabilizace a rozvoje regionů“. 
Program obsahuje několik podprogramů, např.:

MMR zveřejnilo harmonogram dotačních výzev do poloviny roku 2025.  
V příslušných výzvách na podporu bydlení a rozvoje regionů je připravených 
téměř 21 miliard korun. První výzvy již byly vyhlášeny na začátku roku 2025. 

Více na webu 
mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace

Konkrétně Královéhradecký kraj má 18,6 mil. Kč, tj. cca 8 % celkové alokace. Sám kraj si vybere projekty s největším 
přínosem pro rozvoj cestovního ruchu, které pak podpoří z dotace MMR (30 %) spolu s vlastními zdroji (25 %). Společně 
s financováním žadatelů (45 %), tak mohou být v kraji podpořeny projekty v celkové výši 62,2 mil. Kč.

Kontakt na sekretariát Regionální stálé konference KHK: 
Centrum investic, rozvoje a inovací, Soukenická 54, Hradec Králové 500 03, email: rsk@cirihk.cz, telefon: 775 553 933

 MMR ČR posílilo roli krajů při poskytování dotací na podporu cestovního ruchu v regionech

Výzva na „Oživení cestovního ruchu podporou infrastruktury CR 2025“, která má alokaci 237,5 mil. Kč, bude poskytnuta přímo  
do rozpočtu krajů. Celý podprogram je koncipován jako tzv. krajské grantové schéma – MMR poskytne dotace krajům, které je navýší 
o vlastní prostředky a přes své programy je poskytnou úspěšným žadatelům.

https://www.rskkhk.cz/
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace
https://www.rskkhk.cz/
mailto:rsk@cirihk.cz
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace


K
O

O
R

D
IN

A
C

E
 Ú

Z
E

M
N

Í D
IM

E
N

Z
E

 –
 P

O
D

P
O

R
A

 A
B

S
O

R
P

Č
N

Í K
A

P
A

C
IT

Y
 –

 S
P

O
L

U
P

R
Á

C
E

 S
 P

A
R

T
N

E
R

Y
 V

 R
E

G
IO

N
U

REGIONÁLNÍ
STÁLÁ KONFERENCE
KRÁLOVÉHRADECKÉHO
KRAJE

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje V.
CZ.07.02.01/00/22_003/0000136

ZPRAVODAJ RSK 
12/2025

Během měsíce listopadu 2024 se usku-
tečnil 10. ročník již tradičních akcí 
pro zástupce obcí v každém okresu 
Královéhradeckého kraje. Cílem těchto 
akcí s podtitulem „Rozvoj obcí a regionů“ 
je především přenos informací, sdílení 
zkušeností včetně vzájemné diskuse. 
Letos do území opět vyrazily partnerské 
organizace, které účastníkům „přivezly“ 
aktuální novinky. Letos navštívilo celkem 
pět okresních setkání více jak 150 zástup-
ců z řad obcí a měst, ale i místních akč-
ních skupin, dobrovolných svazků obcí, 
kraje či odborné veřejnosti. 

V rámci každého setkání byly prezento-
vány aktuální informace za Regionální 
stálou konferenci KHK a s ní související 
aktivity - územní disparity, dotační příleži-
tosti, příprava 2028+ apod., ale i za oblast 
regionálního rozvoje KHK. Následovaly 
prezentace místních akčních skupin, 
CRR ČR, SFPI, agentury CzechInvest, 
Broadband Competence Office ČR, ale  
i představení hostitelských měst a obcí  
a jejich projektů. 

Akce se letos konaly v obcích Dolní 
Branná 14. 11. (Trutnovsko), 18. 11. 

Hořice (Jičínsko), 21. 11. Hradec Králové 
(Hradecko), 25. 11. Skuhrov nad Bělou 
(Rychnovsko) a Velichovky 28. 11. 
(Náchodsko). K vidění byly mj. i příklady 
úspěšně zrealizovaných projektů v našem 
regionu, např. muzeum lyžování, budova 
školy, divadelní sál, společenské centrum 
či historický hostinec. 

 Rozvojí obcí a regionů se věnoval 10. ročník pěti okresních setkání

Prezentace jsou dostupné na 
webu akce www.chytraakade-
mie.cz/regionalni-setkani-2024

Dne 13. listopadu 2024 se v Hradci Králové konal další ročník 
Veletrhu sociálního podnikání. Přítomní se dopoledne dozvěděli 
aktuální informace o možnostech financování sociálního podni-
kání z OPZ+ a z krajského dotačního titulu pro sociální podniky, 
či co pro ně v příštím roce chystá Regionální centrum podpory 
sociálního podnikání. Odpolední část veletrhu byla věnována 
aktuálním legislativním změnám a podpoře sociálních podniků ve 

veřejných zakázkách a dále využití umělé inteligence v praxi soci-
álních podniků. Jako každý rok byla součástí i pestrá prezentace 
stánků sociálních podniků.  

 Veletrh sociálního podnikání KHK opět nabídl odborný program i prezentaci sociálních podniků

Další aktivity v rámci Centra podpory sociálního 
podnikání Královéhradeckého kraje naleznete na 
www.socialnipodnikanihk.cz

https://www.rskkhk.cz/
https://www.chytryregion.cz/workshopy-2021
https://www.chytraakademie.cz/regionalni-setkani-2024
https://www.chytraakademie.cz/regionalni-setkani-2024
https://www.chytryregion.cz/workshopy-2021
www.socialnipodnikanihk.cz
https://www.rskkhk.cz/
mailto:rsk@cirihk.cz
https://www.chytryregion.cz/workshopy-2021
https://www.chytryregion.cz/workshopy-2021
https://www.chytraakademie.cz/regionalni-setkani-2024
www.socialnipodnikanihk.cz

	Web 5: 
	Stranka 1: 
	Stranka 2: 

	Email 5: 
	Stranka 1: 
	Stranka 2: 

	Tlačítko 55: 
	Tlačítko 44: 
	Tlačítko 50: 
	Tlačítko 51: 
	Tlačítko 54: 


